
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel v části REACT – EU 98 – Laparoskopické vybavení pro Krajskou zdravotní, a.s., Část 
3. - Laparoskopická sestava, Nemocnice Most, o.z. v části Kamerová jednotka požaduje 
„Obsahuje integrovanou funkci pro 3D zobrazování nebo možnost budoucí rozšíření o 
zobrazování 3D bez nutnosti dokupování dalšího modulu věže – pouze softwarový update“.  
 
Jedná se o parametr, který zásadním způsobem omezuje okruh potencionálních dodavatelů, 
přičemž žádná z poptávaných komponent nyní ani v budoucnu neumožní 3D zobrazení 
(monitor, kamerová hlava, Laparoskopická optika 1, Laparoskopická optika 2, Laparoskopická 
optika 3). Účastník se proto domnívá, že požadavek Zadavatele není v souladu s §6 ZZVZ, 
když požadovaný parametr podstatným způsobem omezuje potencionální okruh uchazečů, 
přičemž ho nelze v praxi využít a investice pro jeho využití (3D videolaparoskop, monitor, 3D 
kamerová hlava), dle informací dostupných v registru smluv, přesahují 50 % předpokládané 
ceny předmětu této VZ.  
 
Na základě výše uvedeného účastník sestavil následující dotaz: bude Zadavatel v souladu 
se ZZVZ zejména §6 akceptovat nabídku kamerové jednotky bez 3D modulu s možností 
rozšíření o 3D kamerovou (hardwarovou) jednotku, která je propojitelná s nabízenou 
jednotkou? 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel v části REACT – EU 98 – Laparoskopické vybavení pro Krajskou zdravotní, a.s., Část 
3. - Laparoskopická sestava, Nemocnice Most, o.z. v části Kamerová hlava požaduje 
„podpora technologie NIR/ICG zobrazení viz požadavek u kamerové jednotky“. Účastník 
nabízí kamerovou jednotku s podporou této modality s připojitelnou kamerovou hlavou 
s nativním 4K rozlišením a připojitelnou ICG kamerovou hlavou s výstupním rozlišením ve 4K, 
kdy tohoto rozlišení je docíleno algoritmem kamerové jednotky.  
 
Bude Zadavatel akceptovat nabídku kamerové hlavy s podporou ICG s výstupním 
rozlišením ve 4K, případně nabídku 4K kamerové hlavy bez této modality při zachování 
ostatních parametrů?  
 
Dotaz č. 3: 
 
Zadavatel v části REACT – EU 98 – Laparoskopické vybavení pro Krajskou zdravotní, a.s., Část 
3. - Laparoskopická sestava, Nemocnice Most, o.z. v části Zdroj světla požaduje Karusel pro 
připojitelnost světlovodných kabelů různých výrobců – minimálně Olympus a Storz“.  
 
Bude Zadavatel akceptovat dodání přechodek pro výrobce Olympus a Storz na místo 
karuselu?  
 
  



Dotaz č. 4: 
 
Zadavatel v části REACT – EU 98 – Laparoskopické vybavení pro Krajskou zdravotní, a.s., Část 
3. - Laparoskopická sestava, Nemocnice Most, o.z. v části Insuflační jednotka požaduje 
„Automatická evakuace (přetlakem či podtlakem) elektrochirurgického kouře řízená 
elektrochirurgickou koagulací (při aktivaci elektrochirurgického režimu), extrahovaný plyn 
musí být před vypuštěním do volného prostoru filtrován přes HEPA filtr – požadavek je 
možné řešit i samostatnou jednotkou“.  
 
Bude Zadavatel akceptovat insuflační jednotku s aktivním odsáváním kouře, které funguje 
autonomně bez nutnosti propojení s HF jednotkou, které převyšuje původní požadavek 
Zadavatele?  
 


